

Утверждено

2014г.

# ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № (локальная смета)

на Текущий ремонт кабинета и учебного класса МБУ ДОД ДЮСШ №5 по адресу: г. Иваново, ул. Пушкинской, д.95  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость

100,000 тыс.руб.

Составлена 2 кв 2014г

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин		
				Всего	эксп. машин	материалов	Всего	оплаты труда	эксп. машин	материалов	обслуживающие маш. на с/м.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

Кабинет

1 15-04-006-01  
ФЕР-2001  
Минстрой РФ пр. № 31  
Покрытие поверхностей грунтовой глубокого  
проникновения за 1 раз потолков

			0,156	109,48	1,77	0,18	17	17	--	--	11,18	2
			100 м2 покрытия	107,53	0,21	--			--	--	0,02	
Наименование затрат			Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
Оплата труда рабочих, ср. разряд-4			77,92	1,380	107,53	1,000	107,53	17,00		9,62		
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов			1,18	1,500	1,77	1,000	1,77					
в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда			1,04	1,500	1,56	1,000	1,56					
в т.ч. оплата труда машинистов			0,14	1,500	0,21	1,000	0,21					
Стоимость материалов			0,18	1,000	0,18	1,000	0,18			0,00		
НР от ОЗП + ЗПМ - 94,5% (=105х0,9)										16		
СП от ОЗП + ЗПМ - 46,75% (=55х0,85)										8		
Сметная стоимость										41		
2	101-1944 ФССП-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Грунтовка для внутренних работ ВАК-01-У	0,002028	11300,00	--	--	23	--	--	23	--	--



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
3	62-17-3 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Окрашивание водозащитными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных водозащитной краской, с расцветкой старой краски до 35%	0,156	1808,50	8,36	1486,94	282	49	1	232	36,25	6
		100 м2 окрашиваемой поверхности	313,20	1,35	--	--	--	--	--	--	0,10	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	313,20	1,000	313,20	1,000	313,20	49,00	1,00		8,64	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	8,36	1,000	8,36	1,000	8,36		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	7,01	1,000	7,01	1,000	7,01		1,00		13,50	
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,35	1,000	1,35	1,000	1,35		--			
		Стоимость материалов	1486,94	1,000	1486,94	1,000	1486,94			232,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%	251,64				39					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%	157,28				25					
		Сметная стоимость					346					
4	57-3-1 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Разборка плитнгулов деревянных и из пластмассовых материалов	0,162	29,41	--	--	5	5	--	--	3,77	1
		100 м плитнгула	29,41	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	29,41	1,000	29,41	1,000	29,41	5,00			7,80	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%	23,53				4					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 68%	20,00				3					
		Сметная стоимость					12					
5	57-2-1 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Разборка покрытий полов из линолеума и резина	0,156	92,90	4,06	--	14	14	1	--	11,39	2
		100 м2 покрытия	88,84	1,76	--	--	--	--	--	--	0,13	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	88,84	1,000	88,84	1,000	88,84	14,00			7,80	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4,06	1,000	4,06	1,000	4,06		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	2,30	1,000	2,30	1,000	2,30		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,76	1,000	1,76	1,000	1,76		--		13,54	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%	72,48				11					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 68%	61,61				10					
		Сметная стоимость					35					
6	11-01-036-04 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Устройство покрытий из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках	0,156	7449,13	105,73	6983,19	1162	56	16	1090	43,35	7
		100 м2 покрытия	360,21	6,89	--	--	--	--	--	--	0,51	--



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,7	261,02	1,380	360,21	1,000	360,21	56,00			8,31	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	70,49	1,500	105,73	1,000	105,73		16,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	65,90	1,500	98,85	1,000	98,85		15,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	4,59	1,500	6,89	1,000	6,89		1,00		13,51	
		Стоимость материалов	6983,19	1,000	6983,19	1,000	6983,19		1		1089,00	
		НР от ОЗП + ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)		406,37			63					
		СП от ОЗП + ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)		234,02			37					
		Сметная стоимость					1262					
7	101-0562 ФССП-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Линиолеум поливинилхлоридный на теплоизолирующей подоснове марок ПР-ВГ, ВК-ВГ, ЖК-ВГ	15,912	-67,80	--	-67,80	-1079	--	--	-1079	--	--
			M2	--	--	--						
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-67,80	1,000	-67,80	1,000	-67,80			-1079,00		
8	101-4213 ФССП-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Линиолеум полукommerческий гетерогенный "TARKETT FORCE" (толщина 2,5 мм, толщина защитного слоя 0,6 мм, класс 33)	15,912	77,47	--	77,47	1233	--	--	1233	--	--
			M2	--	--	--						
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	77,47	1,000	77,47	1,000	77,47			1233,00		
9	11-01-040-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих(с кабель-каналом)	0,162	1496,37	16,86	1395,14	242	14	3	225	9,19	1
			100 м плинтуса	84,37	--	--			--			
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6	61,14	1,380	84,37	1,000	84,37	14,00			9,18	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	11,24	1,500	16,86	1,000	16,86		3,00			
		Стоимость материалов	1395,14	1,000	1395,14	1,000	1395,14			226,00		
		НР от ОЗП + ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)		93,40			15					
		СП от ОЗП + ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)		53,79			9					
		Сметная стоимость					266					
10	101-4852 ФССП-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Плинтуса для полов пластиковые, 19x48 мм	16,362	-12,30	--	-12,30	-201	--	--	-201	--	--
			M	--	--	--						
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-12,30	1,000	-12,30	1,000	-12,30			-201,00		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
11	101-4858 ФССЦ- 2001 Минстрой РФ пр. № 31	Плиты для полов с кабель-каналом пластиковые, 22x49 мм	16,362	20,50	--	20,50	335	--	--	335	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Ресурсы по проекту	20,50	1,000	20,50	1,000	20,50			335,00		
12	63-6-3 ФЕР- 2001 Минстрой РФ пр. № 31	Смена обоев высококачественных	0,504	3707,29	11,84	3086,15	1868	307	6	1555	68,77	35
		100 м2 оклеенной поверхности	609,30	1,35				1			0,10	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,3	609,30	1,000	609,30	1,000	609,30	307,00		8,86		
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	11,84	1,000	11,84	1,000	11,84		6,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	10,49	1,000	10,49	1,000	10,49		5,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,35	1,000	1,35	1,000	1,35		1,00		13,50	
		Стоимость материалов	3086,15	1,000	3086,15	1,000	3086,15			1555,00		
		НР от ОЗП + ЗПМ - 77%	470,20				237					
		СП от ОЗП + ЗПМ - 50%	305,33				154					
		Сметная стоимость					2259					
13	101-1992 ФССЦ- 2001 Минстрой РФ пр. № 31	Обои высококачественные	0,56448	-2616,00	--	-2616,00	-1477	--	--	-1477	--	--
		100 м2		--	--	--						
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Ресурсы по проекту	-2616,00	1,000	-2616,00	1,000	-2616,00			-1477,00		
14	101-3928 ФССЦ- 2001 Минстрой РФ пр. № 31	Стеклообои VETTERMAN, рогожка средняя	56,448	26,76	--	26,76	1511	--	--	1511	--	--
		м2		--	--	--						
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Ресурсы по проекту	26,76	1,000	26,76	1,000	26,76			1511,00		
15	15-06-004-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Второй окраска стен, оклеенных стеклообоями, красками (за 2 раза)	0,504	222,51	--	--	112	112	--	--	11,56	6
		100 м2 поверхности стен										
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4, Коэф: 2; 1,38; НР от ОЗП + ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)	80,62	2,760	222,51	1,000	222,51	112,00		19,25		
		СП от ОЗП + ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		104,02			52					
		Сметная стоимость					270					



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
16	101-2965 ФССП- 2001 Минстрой РФ пр. № 31	Краска водоэмульсионная для внутренних работ ВАК-10										
			0,016128	14837,58	--	14837,58	239	--	--	239	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Ресурсы по проекту	14837,58	1,000	14837,58	1,000	14837,58			239,00		
17	62-10-4 ФЕР- 2001 Минстрой РФ пр. № 31	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей за два раза с расчисткой старой краски до 10%	0,05	1101,79	8,36	724,07	55	18	--	37	42,75	2
		100 м2 окрашиваемой поверхности	369,36	1,35	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	369,36	1,000	369,36	1,000	369,36	18,00		8,64		
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	8,36	1,000	8,36	1,000	8,36	--		--		
		В т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	7,01	1,000	7,01	1,000	7,01	--		--		
		В т.ч. оплата труда машинистов	1,35	1,000	1,35	1,000	1,35	--		13,50		
		Стоимость материалов	724,07	1,000	724,07	1,000	724,07			36,00		
		НР от ОЗП + ЗПМ - 80%	296,57				15					
		СП от ОЗП + ЗПМ - 50%	185,35				9					
		Сметная стоимость					79					
18	62-33-2 ФЕР- 2001 Минстрой РФ пр. № 31	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза	0,0293	1092,70	0,87	515,51	32	17	--	15	65,94	2
		100 м2 окрашиваемой поверхности	576,32	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	576,32	1,000	576,32	1,000	576,32	17,00		8,74		
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,87	1,000	0,87	1,000	0,87	--		--		
		Стоимость материалов	515,51	1,000	515,51	1,000	515,51			15,00		
		НР от ОЗП + ЗПМ - 80%	461,06				14					
		СП от ОЗП + ЗПМ - 50%	288,16				8					
		Сметная стоимость					34					
19	62-32-2 ФЕР- 2001 Минстрой РФ пр. № 31	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 2 раза	0,0063	1168,43	0,87	515,51	7	4	--	3	80,60	1
		100 м2 окрашиваемой поверхности	652,05	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,4	652,05	1,000	652,05	1,000	652,05	4,00		8,09		
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,87	1,000	0,87	1,000	0,87	--		--		
		Стоимость материалов	515,51	1,000	515,51	1,000	515,51			3,00		
		НР от ОЗП + ЗПМ - 80%	521,64				3					
		СП от ОЗП + ЗПМ - 50%	326,03				2					
		Сметная стоимость					12					



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
20	67-9-2 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Смена розеток	0,02 100 шт.	778,59 218,59	--	560,00	16	4	--	12	24,10	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	218,59	1,000	218,59	1,000	218,59	4,00		9,07		
		Стоимость материалов	560,00	1,000	560,00	1,000	560,00			11,00		
		НР от ОЗП + ЗПМ - 85%		185,80								
		СП от ОЗП + ЗПМ - 65%		142,08								
		Сметная стоимость										
21	503-4053 ФССП-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Розетка штепсельная малотокосная для скрытой проводки, тип РПП-П-20-С-01-10/220У4	2 шт.	-5,60	--	-5,60	-11	--	--	-11	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Ресурсы по проекту	-5,60	1,000	-5,60	1,000	-5,60			-11,00		
22	503-0475 ФССП-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Розетка скрытой проводки с заземлением (двуххитезная)	2 шт.	9,73	--	9,73	19	--	--	19	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Ресурсы по проекту	9,73	1,000	9,73	1,000	9,73			19,00		
23	67-4-3 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Демонтаж светильников с лампами накаливания	0,02 100 шт.	50,24 49,30	0,94 0,41	--	1	1	--	--	6,32 0,03	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	49,30	1,000	49,30	1,000	49,30	1,00		7,80		
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов в т.ч. эксплуатацию машин без оплаты труда	0,94 0,53	1,000 1,000	0,94 0,53	1,000 1,000	0,94 0,53	--		--		
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,41	1,000	0,41	1,000	0,41	--		13,67		
		НР от ОЗП + ЗПМ - 85%		42,25								
		СП от ОЗП + ЗПМ - 65%		32,31								
		Сметная стоимость										
24	08-03-594-02 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Светильник отдельно устанавливаемый на штвях с количеством ламп в светильнике 2	0,02 100 шт.	1085,61 920,58	44,36 2,70	120,67	22	18	1	3	92,80 0,20	2
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	920,58	1,000	920,58	1,000	920,58	18,00		9,92		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	44,36	1,000	44,36	1,000	44,36		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	41,66	1,000	41,66	1,000	41,66		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	2,70	1,000	2,70	1,000	2,70		--		13,50	
		Стоимость материалов	120,67	1,000	120,67	1,000	120,67			2,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 95%		877,12			18					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		600,13			12					
		Сметная стоимость					52		1			
25	проект	Светильник ЛПО 2Х36 Р65(1291.1.18.5.53.1.02)"	2	201,80	--	201,80	404	--	--	404	--	--
		шт		--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Ресурсы по проекту	201,80	1,000	201,80	1,000	201,80			404,00		
26	15-04-006-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Покрывтис поверхностями грунтовой глубокого проникновения за 1 раз потолков	0,464	109,48	1,77	0,18	51	50	1	--	11,18	5
		100 м2 покрытия		107,53	0,21	--			--		0,02	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	77,92	1,380	107,53	1,000	107,53	50,00		9,62		
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,18	1,500	1,77	1,000	1,77		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1,04	1,500	1,56	1,000	1,56		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,14	1,500	0,21	1,000	0,21		--		10,50	
		Стоимость материалов	0,18	1,000	0,18	1,000	0,18			0,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		101,81			47					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (-55x0,85)		50,37			23					
		Сметная стоимость					121					
27	101-1944 ФССП-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Грунтовка для внутренних работ ВАК-01-У	0,006032	11300,00	--	11300,00	68	--	--	68	--	--
		т		--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Ресурсы по проекту	11300,00	1,000	11300,00	1,000	11300,00			68,00		
28	62-17-1 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Окрашивание водозумельсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных известковой или клеевой краской, с расчисткой старой краски более 35%	0,464	1914,84	8,36	1612,55	888	136	4	748	34,02	16
		100 м2 окрашиваемой поверхности		293,93	1,35	--			1		0,10	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	293,93	1,000	293,93	1,000	293,93	136,00		8,64		
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	8,36	1,000	8,36	1,000	8,36		4,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	7,01	1,000	7,01	1,000	7,01		3,00			



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,35	1,000	1,35	1,000	1,35		1,00		13,50	
		Стоимость материалов	1612,55	1,000	1612,55	1,000	1612,55			748,00		
		НР от ОЗП + ЗПМ - 80%		236,22			110					
		СП от ОЗП + ЗПМ - 50%		147,04			69					
		Сметная стоимость					1067					
29	15-02-019-04 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворов смесей толщиной до 10 мм потолков	0,0914	3730,64	51,44	2829,31	341	78	3	258	87,08	8
		100 м2 оштукатуриваемой поверхности		849,89	33,81	--					3,27	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,1	615,86	1,360	849,89	1,000	849,89	78,00		9,76		
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	34,29	1,500	51,44	1,000	51,44		5,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	11,75	1,500	17,63	1,000	17,63		2,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	22,54	1,500	33,81	1,000	33,81		3,00	10,34		
		Стоимость материалов	2829,31	1,000	2829,31	1,000	2829,31			259,00		
		НР от ОЗП + ЗПМ - 94,5% (=105х0,9)		835,09			76					
		СП от ОЗП + ЗПМ - 46,75% (=55х0,85)		413,13			38					
		Сметная стоимость					455					
30	101-1944 ФССП- 2001 Минстрой РФ пр. № 31	Грунтовка для внутренних работ ВАК-01-У	0,0011882	11300,00	--	11300,00	13	--	--	13	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Ресурсы по проекту	11300,00	1,000	11300,00	1,000	11300,00			13,00		
31	62-11-4 ФЕР- 2001 Минстрой РФ пр. № 31	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных полов за два раза с расчисткой старой краски до 10%	0,464	785,01	8,36	558,06	364	101	4	259	25,30	12
		100 м2 окрашиваемой поверхности		218,59	1,35	--			1		0,10	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	218,59	1,000	218,59	1,000	218,59	101,00		8,64		
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	8,36	1,000	8,36	1,000	8,36		4,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	7,01	1,000	7,01	1,000	7,01		3,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,35	1,000	1,35	1,000	1,35		1,00	13,50		
		Стоимость материалов	558,06	1,000	558,06	1,000	558,06			259,00		
		НР от ОЗП + ЗПМ - 80%		175,95			82					
		СП от ОЗП + ЗПМ - 50%		109,97			51					
		Сметная стоимость					497					
32	62-7-4 ФЕР- 2001 Минстрой РФ пр. № 31	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски до 10%	0,206	863,04	8,36	575,95	178	57	2	119	32,26	7
		100 м2 окрашиваемой поверхности		278,73	1,35	--			--		0,10	--



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	278,73	1,000	278,73	1,000	278,73	57,00			8,64	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	8,36	1,000	8,36	1,000	8,36		2,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	7,01	1,000	7,01	1,000	7,01		2,00			
		Стоимость материалов	1,35	1,000	1,35	1,000	1,35				13,50	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%	575,95	1,000	575,95	1,000	575,95			119,00		
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%	224,06				46					
		Сметная стоимость	140,04				29					
33	15-02-019-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. смесей толщиной до 10 мм стгн № 31	Стеклопакет выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оплуткувание) из сухих растворов	0,206	3127,84	43,94	2426,54	644	135	9	500	71,61	15
		100 м2 оплуткуваемой поверхности	657,36		29,02	--			6		2,81	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6	476,35	1,380	657,36	1,000	657,36	135,00			9,18	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	29,29	1,500	43,94	1,000	43,94		9,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,94	1,500	14,91	1,000	14,91		3,00			
		Стоимость материалов	19,35	1,500	29,02	1,000	29,02		6,00		10,33	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)	2426,54	1,000	2426,54	1,000	2426,54			500,00		
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)	648,64				134					
		Сметная стоимость	320,89				66					
34	101-1944 ФССП-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Грунтовка для внутренних работ ВАК-01-У	0,002678	11300,00	--	11300,00	30	--	--	30	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	11300,00	1,000	11300,00	1,000	11300,00			30,00	--	--
35	62-10-4 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей за два раза с расчисткой старой краски до 10%	0,076	1101,79	8,36	724,07	84	28	1	55	42,75	3
		100 м2 окрашиваемой поверхности	369,36		1,35	--			--		0,10	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	369,36	1,000	369,36	1,000	369,36	28,00			8,64	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	8,36	1,000	8,36	1,000	8,36		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	7,01	1,000	7,01	1,000	7,01		1,00			
		Стоимость материалов	1,35	1,000	1,35	1,000	1,35		--		13,50	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%	724,07	1,000	724,07	1,000	724,07			55,00		
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%	296,57				23					
		Сметная стоимость	185,36				14					
							121					



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
36	62-33-2 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза	0,0586	1092,70	0,87	515,51	64	34	--	30	65,94	4
100 м2 окрашиваемой поверхности			576,32	--	--	--	--	--	--	--	--	--
Наименование затрат			Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
Оплата труда рабочих, ср. разряда-3,2			576,32	1,000	576,32	1,000	576,32	34,00	↑		8,74	
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов			0,87	1,000	0,87	1,000	0,87	--	--			
Стоимость материалов			515,51	1,000	515,51	1,000	515,51			30,00		
НР от ОЗП+ЗПМ - 80%			461,06				27					
СП от ОЗП+ЗПМ - 50%			288,16				17					
Сметная стоимость							108					
37	62-32-2 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 2 раза	0,009	1168,43	0,87	515,51	11	6	--	5	80,60	1
100 м2 окрашиваемой поверхности			652,05	--	--	--	--	--	--	--	--	--
Наименование затрат			Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
Оплата труда рабочих, ср. разряда-2,4			652,05	1,000	652,05	1,000	652,05	6,00			8,09	
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов			0,87	1,000	0,87	1,000	0,87	--	--			
Стоимость материалов			515,51	1,000	515,51	1,000	515,51			5,00		
НР от ОЗП+ЗПМ - 80%			321,64				5					
СП от ОЗП+ЗПМ - 50%			326,02				3					
Сметная стоимость							19					
38	62-16-1 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных известковой или клеевой краской с расцветкой старой краски более 35%	0,0552	1841,59	8,36	1595,37	102	13	--	89	27,53	2
100 м2 окрашиваемой поверхности			237,86	1,35	--	--	--	--	--	--	0,10	--
Наименование затрат			Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
Оплата труда рабочих, ср. разряда-3,1			237,86	1,000	237,86	1,000	237,86	13,00			8,64	
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов			8,36	1,000	8,36	1,000	8,36	--	--			
в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда			7,01	1,000	7,01	1,000	7,01	--	--			
в т.ч. оплата труда машинистов			1,35	1,000	1,35	1,000	1,35	--	--		13,50	
Стоимость материалов			1595,37	1,000	1595,37	1,000	1595,37			88,00		
НР от ОЗП+ЗПМ - 80%			191,37				11					
СП от ОЗП+ЗПМ - 50%			119,61				7					
Сметная стоимость							120					
39	15-02-019-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворов смесей толщиной до 10 мм стен	0,664	3127,84	43,94	2426,54	2077	436	29	1612	71,61	48
100 м2 оштукатуриваемой поверхности			657,36	--	--	--	--	--	--	--	2,81	2
Наименование затрат			Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6	476,35	1,380	657,36	1,000	657,36	436,00			9,18	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	29,29	1,500	43,94	1,000	43,94		29,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,94	1,500	14,91	1,000	14,91		10,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	19,35	1,500	29,02	1,000	29,02		19,00		10,33	
		Стоимость материалов	2426,54	1,000	2426,54	1,000	2426,54			1611,00		
40	101-1944 ФССП-2001 Минстрой РФ пр. № 31	НР от ОЗП + ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		648,64			431					
		СП от ОЗП + ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		320,89			213					
		Сметная стоимость					2721					
		1 рубровка для внутренних работ ВАР-01-У										
			0,008632	11300,00	--	11300,00	98	--	--	98	--	--
41	62-7-6 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски боее 35%	0,698	1480,71	8,36	818,39	1034	456	6	572	75,69	53
		100 м2 окрашиваемой поверхности		653,96	1,35	--			1		0,10	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	653,96	1,000	653,96	1,000	653,96	456,00		8,64		
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	8,36	1,000	8,36	1,000	8,36		6,00			
42	67-9-2 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	7,01	1,000	7,01	1,000	7,01		5,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,35	1,000	1,35	1,000	1,35		1,00		13,50	
		Стоимость материалов	818,39	1,000	818,39	1,000	818,39			571,00		
		НР от ОЗП + ЗПМ - 80%		524,25			366					
		СП от ОЗП + ЗПМ - 50%		327,66			229					
43	67-9-1 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Сметная стоимость					1629					
		Смета розеток										
		0,01	778,59	--	560,00	--	8	2	--	6	24,10	--
		100 шт.	218,59	--	--	--					--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
43	67-9-1 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	218,59	1,000	218,59	1,000	218,59	2,00		9,07		
		Стоимость материалов	560,00	1,000	560,00	1,000	560,00			6,00		
		НР от ОЗП + ЗПМ - 85%		185,80			2					
		СП от ОЗП + ЗПМ - 65%		142,08			1					
		Сметная стоимость					11					
43	67-9-1 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Смета выключателей										
		0,03	840,59	--	622,00	--	25	7	--	18	24,10	1
		100 шт.	218,59	--	--	--					--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	218,59	1,000	218,59	1,000	218,59	7,00			9,07	
		Стоимость материалов	622,00	1,000	622,00	1,000	622,00			19,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 85%		185,80			6					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		142,08			4					
44	67-4-3 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Сметная стоимость					3,5					
		Демонтаж светильников с лампами накаливания	0,08	50,24	0,94	--	4	4	--		6,32	1
		100 шт.	49,30		0,41	--			--		0,03	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	49,30	1,000	49,30	1,000	49,30	4,00	--		7,80	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,94	1,000	0,94	1,000	0,94		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	0,53	1,000	0,53	1,000	0,53		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,41	1,000	0,41	1,000	0,41		--		13,67	
	НР от ОЗП+ЗПМ - 85%	СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		42,25			3					
		Сметная стоимость		32,31			10					
		Светильник одушевно устанавливаемый на штыврах с количеством ламп в светильнике 2	0,06	1278,60	53,23	120,67	77	66	3	8	111,36	7
		100 шт.	1104,70		3,24	--			--		0,24	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	920,58	1,200	1104,70	1,000	1104,70	66,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	44,36	1,200	53,23	1,000	53,23	3,00				
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	41,66	1,200	49,99	1,000	49,99	3,00			13,50	
		в т.ч. оплата труда машинистов	2,70	1,200	3,24	1,000	3,24					
		Стоимость материалов	120,67	1,000	120,67	1,000	120,67			7,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 95%		1052,54			63					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		720,16			43					
46	прайс	Сметная стоимость					183					
		Светильник ЛПО 2Х36 Р65(1291.1,18.5.53.1.02)"	6	201,80	--	201,80	1211	--	--	1211	--	--
		1 шт.	--	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	201,80	1,000	201,80	1,000	201,80			1211,00		
		Прочие работы										
		Погрузка при автомобильных перевозках мусора										
		строительного с погрузкой вручную										
47	01-01-01-041 ФСЦип-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		1 т груза	0,1	42,98	--	--	4	--	--	--	--	--



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
48	03-21-01-020 ФСЦип-2001 Министрой РФ пр. расстояние до 20 км № 31	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на	42,98	1,000	42,98	1,000	42,98			4,00		
		Стоимость транспортных расходов										
		Итого прямые затраты по смете:	руб.				12209	2248	92	9863		246
		Стоимость монтажных работ -	руб.						34			3
		Материалы -	руб.				1775					
		Всего оплата труда -	руб.				45					
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				1623	103				
		Накладные расходы -	руб.				96					
		Сметная прибыль -	руб.				67					
		Всего, стоимость монтажных работ -	руб.				1938					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									
		Сметная заработная плата -	руб.					103				11
		Стоимость общестроительных работ -	руб.				10434					
		Материалы -	руб.				7402					
		в т.ч. транспортные расходы -	руб.				48					
		Всего оплата труда -	руб.					2178				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				794					
		Транспортные расходы -	руб.				6					
		Накладные расходы -	руб.				1879					
		Сметная прибыль -	руб.				1074					
		Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.				13388					
		Нормативная трудоемкость работ -	чел.-ч									
		Сметная заработная плата -	руб.					2178				238
		Итого по смете:	руб.									
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч					15326				
		Сметная заработная плата -	руб.					2281				249
		Пересчет итогов в цены на г.										
		Оплата труда осн. рабочих	2248	х 5,53								
		Затраты на экспл. машин	92	х 5,53			12431					
		(в т.ч. опл. труда механизаторов)	34	х 5,53			509					
		Стоимость материальных ресурсов	9869	х 5,53			54576		188			
		Итого прямых затрат					67516					
		Накладные расходы в текущих ценах	1975	х 5,53		х 1,0	10922					
		Сметная прибыль в текущих ценах	1141	х 5,53		х 1,0	6308					






1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ІТОГО в ценах на г.							84746					
Налог на додану вартість, (Н/Д)			18 %				15254					
Ітого з налогом на додану вартість, (Н/Д)							100000					

Составил

Шитова Т.А



МКУ «ПДС и ТК»		
ПРОВЕРЕНО		
Должность	Подпись	Дата
Директор		08.07.14
Заместитель Директора		08.07.14
Начальник отдела проектно-сметной документации		
Начальник отдела технического надзора		